
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení: 2�Sam�5,1-3 ���������2. čtení:�Kol�1,12-20�����
Ev.:�Lk�23,35-43�

�

Žl�122���Do domu Hospodinova s radostí půjdeme. 
 

Kapka rosy z Božího slova:�Teprve na kříži se Ježíš nechává prohlásit za krále. 
Tam už totiž nehrozí, že si z něj davy udělají pozemského vůdce. Zde lze 
Kristovu panování porozumět jen očima víry. Uprostřed největší slabosti Ježíš 
slaví největší vítězství – vítězství nad smrtí a hříchem.   

 

VIVA CRISTO REY! 
 

     Kamarád a spisovatel Libor Rösner mi poslal článek 
pro slavnost Ježíše Krista Krále, který uveřejnil 
v ostravsko-opavském diecézním časopisu Okno. S je-
ho laskavým svolením článek otiskuji také do našeho 
farního zpravodaje: 

 

     Poslední neděle liturgického mezidobí je ve znamení 
slavnosti Ježíše Krista Krále. Po zavedení tohoto svá-
tku r. 1925 Piem XI. netrvalo dlouho a s výkřikem osla-
vujícím Spasitelovu královskou moc umíraly v Mexiku 
tisíce obětí bezbožného režimu prezidenta Callese, svo-
bodného zednáře prohlašujícího o sobě, že je osobním 
nepřítelem Ježíšovým. Zatčení mexičtí katolíci stavící 
se režimu na odpor dostávali na výběr: provolat slávu 
Callesovi, anebo zemřít. „Viva Cristo Rey!“ – „Ať žije 
Kristus Král!“ zněla jejich odpověď a zároveň poslední 

slova na tomto světě. Se stejným výkřikem na rtech umíraly hekatomby španělských 
katolíků o pár let později, masově vražděných tamními rudými gardami. Cristo Rey 
kraluje z trůnu svého kříže, přičemž královským purpurem mu je Jeho krev a koru-
nou ta trnová. To, co je pro Židy kamenem úrazu a pro ostatní bláznovství (1 Kor 
1,23), je reálný fakt, bez něhož by vše pozbylo smyslu. „Odstraníme-li kříž, jakou 

Ročník XVII.       20. listopad 2022     Číslo 47.         Ježíše Krista Krále 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



naději vlijeme do srdce hříšníka toužícího po očištění, do srdce nemocného trpělivě 
snášejícího utrpení, do srdce spravedlivého zakoušejícího nespravedlnost?“ táže se 
kardinál Fulton J. Sheen a dodává: „Odstraníme-li kříž spojující nebe se zemí, 
zničíme tím most, po němž Bůh sestupuje k člověku a člověk vystupuje k Bohu.“ Trůn 
kříže, nikým a ničím nevyvratitelný, stojí pevně zapuštěný do půdy tohoto světa na-
vzdory snahám Callesů všech dob, té dnešní nevyjímaje. „Kříž roste svůj dlouhý stín 
prostíraje přes pevninu. Přes oceány. Přes hlavy národů. […] Všech se dotýkají ty 
rafije na orloji vesmírném. Všem ukazují čas království Božího, které přichází…“ 
píše básník Jan Zahradníček. To platí navzdory smutné skutečnosti, že si mnoho lidí 
tohoto ukazatele „času království Božího“ nevšímá, bere ho na lehkou váhu a klaní 
se všemi jinými směry, jen ne směrem k němu, klaní se císaři, jen ne Králi, přestože i 
na ně dopadá „dlouhý stín“ tohoto Králova trůnu. Nevyvratitelný trůn Krista Krále 
vléval naději do srdcí těch, kdo nás po tomto „mostu“ již předešli do nebeského 
Království. Právě tímto směrem bychom měli upínat svůj zrak, ne vyhlížet štěstí 
a konec útrap v zákoutích tohoto slzavého údolí poznamenaného bolestnou pomíji-
vostí, a to ani prostřednictvím kříže. Kříž totiž „neosvobodí svět od utrpení, jelikož 
království štěstí, na které ukazuje, není z tohoto světa,“ praví ještě F. Sheen. A proto 
viva Cristo Rey! „V jeho jediných rukou zadarmo dávajících/ v jeho žehnajících 
rukou probodených/ jediná opravdová, jediná skutečná moc a vláda/ jediná 
opravdová, jediná skutečná vláda nad světem,“ píše Zahradníček. Neklanějme se 
císaři, ale vždy a za všech okolností Králi, jehož se stávejme osobními přáteli 
(J 15,15), vždy a za všech okolností vzhlížejme k trůnu Kristova kříže. Viva Cristo Rey! 

Libor Rösner 
 

     Využívám tohoto otištěného článku, abych jeho autorovi udělal i takovou malou 
reklamu. Několik knižně vydaných životopisů světců mu totiž v posledních letech 
vyšlo a stojí za to, si je přečíst. Jmenovitě: Archa zákona: příběh sv. Antonína 
z Padovy (2014); Byl jednou jeden svatý král (2019); Dotyk květem, dotyk trnem 
(2022); Františkánská Máří Magdaléna (2021); Svatá Filoména (2022); Velikán 
prostoty – svatý Šarbel Makchlúf (2016).  
    S pozdravem a požehnáním                                                            P. Václav Fojtík 
 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�



 Přijď království tvé 
�

     Podle slov našeho Pána a Spasitele Boží království nepřichází tak, že by se dalo pozorovat, ani 
se nedá říci: Hle, tady je! nebo tam je! Neboť Boží království je mezi námi. Vždyť to slovo je blízko, 
téměř v našich ústech a v našem srdci. Proto je jasné, že každý, kdo se modlí za příchod Božího 
království, modlí se nepochybně za to Boží království, které má v sobě: aby v něm vzešlo, neslo plody 
a nabývalo dokonalosti. Neboť v každém svatém kraluje Bůh a každý svatý poslouchá Boží zákony, 
plné Ducha a Bůh v něm přebývá jako v dobře spravované obci. Vždyť je při něm neustále Otec 
a spolu s Otcem kraluje v takové dokonalé duši Kristus podle slov Písma: Přijdeme k němu a učiníme 
si u něho příbytek.  

A budeme-li bez ustání postupovat, dojde Boží království, které je v nás, svého vrcholu tehdy, až 
se naplní, co řekl apoštol; že totiž Kristus, až se mu podrobí všichni nepřátelé, odevzdá království 
Bohu a Otci, aby byl Bůh všechno ve všem. Proto se neustále modleme a vnitřně uschopněni 
přítomností Božího Slova, říkejme svému Otci, jenž je na nebesích: Posvěť se jméno tvé, přijď 
království tvé.  

O Božím království je si ještě třeba uvědomit toto: Jako nemá spravedlnost nic společného 
s nepravostí a jako se světlo nesnáší s temnotou a Kristus s Beliárem, právě tak nemůže být Boží 
království pohromadě s královstvím hříchu. 

Chceme-li proto, aby v nás kraloval Bůh, ať v našem smrtelném těle nevládne hřích. Umrtvujme 
naopak své pozemské údy a přinášejme ovoce ducha, aby se v nás Hospodin mohl procházet jako 
v duchovní rajské zahradě a aby v nás kraloval on sám se svým Kristem sedícím v nás po pravici 
Otcovy duchovní moci, o niž prosíme. Ať tu sedí, dokud se všichni jeho nepřátelé, kteří jsou v nás, 
nestanou podnoží jeho nohou a dokud z nás nezmizí každá jiná vláda, síla a moc.  

Toto se může zajisté stát v každém z nás, a v každém z nás může být jako poslední nepřítel 
zničena smrt, aby i v nás mohl Kristus říci: Smrti, kdepak je tvůj bodec? Peklo, kdepak je tvé 
vítězství? Nechť tedy již nyní to, co je v nás porušitelné, vezme na sebe svatost a neporušitelnost, a co 
je smrtelné, vezme na sebe Otcovu nesmrtelnost, neboť smrt již byla přemožena. Aby tak v nás 
kraloval Bůh a my již nyní měli účast na dobru nového zrození a vzkříšení z mrtvých. 

Z pojednání „O modlitbě“ od kněze Origena 
      

 

 

Ohlášky: 
 Ve čtvrtek 24. 11. se v 16:30 h. v kostele v Bělotíně uskuteční mše svatá pro děti, 

které by v letošním školním roce mohly přistoupit k prvnímu svatému přijímání 
a jejich rodiče. Účast alespoň jednoho z rodičů je nutná. 

 V pátek 25. 11.  se v 16:30 h. v kostele v Hustopečích uskuteční mše svatá pro 
děti, které by v letošním školním roce mohly přistoupit k prvnímu svatému 
přijímání a jejich rodiče. Účast alespoň jednoho z rodičů je nutná. 

 Příští neděli začíná doba adventní. Při bohoslužbách se budou žehnat 
adventní věnce.  Přineste si i své věnce z domu. 

 Prosím spolky a obce, aby si nahlásily  mši svatou na příští rok. 
 Na opravy farního kostela v Hustopečích věnovali štědří dárci z Milotic 10.000 Kč. 

Pán Bůh zaplať. 
 V neděli 4. prosince 2022 od 15 hodin se bude konat v kostele v Černotíně 

Adventní koncert. Vystoupí soubory ZUŠ Hranice. Všichni jste srdečně zváni. 

 



POŘA D BOHOSLUŽEB 
od 20. 11. do 27. 11. 2022 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

Ježíše Krista Krále 
20. 11.  

Hustopeče  8:00 
Za Jana a Marii Jakešovy,  
P. Jaroslava Novosada, živou a † rodinu,  
dvo a Marii Smrčkovou 

Černotín 9:30 Za živé a † farnı́ky 

Bělotín 14:00 Za Lenku Jamborovou, její rodinu a dvo 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí
21. 11.  

Zasvěcení Panny Marie 

v Jeruzalémě, památka 

Špičky  17:30  

Úterý
22. 11.  

sv. Cecílie, památka 
Hustopeče 7:00 Na poděkování Pánu Bohu za 70 let života 

a dar zdraví 

Středa
23. 11.  

sv. Klement I. 
Černotín 16:30  

Čtvrtek  
24. 11. 

sv. Ondřej Dung-Lac  

a druhové, památka 

Bělotín 16:30 Za † Matěje Greše a zetě Milana a dvo 

Pátek  
25. 11. 

sv. Kateřina 
Hustopeče 16:30 

Za † Jaromíra Štaffu, živou a † rodinu  
a za dvo 

Sobota  
26. 11. 
sv. Silvestr 

Černotín 16:30 
Za † Antonína Petržílka, živou a † rodinu, 
dvo a na poděkování Pánu Bohu za 55 let 
života 

1. neděle adventní 
27. 11.  

Hustopeče  8:00 Za živé a † hudebníky 

Špičky  9:30 Za † rodiče, † manžela Petra Kulicha  
a † prarodiče Kuchařovy 

Bělotín 11:00 Za živé a † farníky 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

 
 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


